Circa l'altra de' 17740, nella quale mi comandava di prender informatio
ne d'un prete di Bacovia e proveder che sii rimosso dalla cura se son vere le 
cose che si rap-[89v]presentano di lui, dirò brevemente come eseguirò ciò se 
giungerò ad haver l'informationi a proposito. Barbari sono quei popoli, po
chissima è la comunicatione, onde la cosa riesce molto difficile. E le bacio ri
verentemente le mani. Varsavia, a 25 Giugno 1681. 

Di V.ra Signoria Ill.ma e Rev.ma 

divotissimo etc. 
Opizio Arcivescovo d'Efeso 

N.572. 

Opitius Pallavicini 
Iacobo Skalski, dioecesis Cracoviensis 

Varsaviae, 25 VI 1681. 

739 Per litteras 31 V datas Eduardus Cybo nuntium in Polonia edocuit de eis, quae S. Congre
gatio decrevisset in negotio episcoporum, qui recenter Unionem acceperunt (lnnocentii Winnicki et 
Iosephi S:twnlanski); cfr. N. 491. 

74° Cfr. N. 442. 
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Ob necessitatem ecclesiae parochialis Neokorciensis741 dioecesis Craco
viensis concedi t e i dispensationem "extra tempora" ad presbyteratum acci
piendum. 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 52v. 

N. 573. 

Opitius Pallavicini 
Ioanni et Annae Smietkowka, dioec. Culmensis 

Varsaviae, 26 VI 1681. 

Concedit eis dispensationem "super cognatione spirituali, ... quae cogna
tio orta est ex eo, quod dictus Ioannes levaverit filium dictae Annae". 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 52v. 

N.574. 

Opitius Pallavicini 
Benedicto Zuchorski, custodi ecclesiae cathedralis Vilnensis 

Varsaviae, 26 VI 1681. 

Mandat ei, ut exploret et se edoceat, utrum ea, quae de ecclesia parochia
li in Sok6lka in litteris ex Curia Romana datis, Claudio Quarre plura benefi
cia retinere permittentibus, re lata sint, veritati respondeant necne, et an forte 
intercedant impedimenta canonica obstantia, quominus dictus Quarre tale 
beneficium obtineat. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 52v-53r. In f. 52v in margine: "Commissio in
quisitionis in ordine ad dispensandum su per pluralitate beneficiorum". Ad
notatio in margine et annus in fme litterarum alia manu exarata sunt. 

741 Nowy Korczyn, tunc oppidwn, nWlc pagus ad ostiwn Nidae fluvii in Vistulam influentis. 
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Dilecto Nobis in Christo Perillustri et admodum Rev.do Domino Bene
dicto Zuchorski742, Custodi Ecclesiae Cathedralis Vilnensis, salutem in D.no 
sempiternam. Noverit Dominatio tua Nobis exhibitas esse litteras Apostoli
cas743 sub plumbo more Curiae Romanae expeditas, de data prout in iisdem 
super retentione plurium beneficiorum, pro parte admodum Rev.di Domini 
Claudii Quare tenoris ut [ . . . ]a> post quidem litterarum praesentationem seu 
exhibitionem ut supra factam, dictus admodum Rev.dus D.nus Claudius 
Quare Nobis humiliter supplicavit, quatenus ad earundem executionem pro
cedere dignaremur. 

Nos igitur qui enim quam ab locorum distantiam per Nos ipsos informa
tionem, prout Apostolica mandata et res ipsa exigit, assumere non possu
mus, ab aliis [53r] timoratae conscientiae viris in partibus existentes perci
pere debemus, Dominationi V.rae de qua plurimum in Domino confidimus, 
per praesentes committimus et mandamus, quatenus de narratis et exposi
tis in iisdem litteris Apostolicis quantum attinet ad praefatam parochialem 
Sokolicensem744 se diligenter informet, Nobisque super illis idoneitate cui
dem Claudii Quare et non obstantia alicuius canonici impedimenti quanti
tate seu valore reddituum et quorumcunque proventuum comprehensis 
etiam distributionibus quotidianis quatenus dentur et aliis quibuscunque 
obventionibus dicti beneficii Sokoliensis meritis et praerogativis eiusdem 
Claudii Quare supplicatis caeterisque ad dictarum litterarum executionem 
totalitem et plenariam necessariis conducibilibus et opportunis relationem 
faciat cum suo voto et sentimento super praemissis conscientiam Domina
tionis V.rae strectissime in Domino onerantes, in quorum fidem etc. Datum 
etc. die 26 !unii 1681. 

a) Verbum non legitur. 

N.575. 

Opitius Pallavicini 
Alberto Stawowski745, suffraganeo archidioecesis Gnesnensis 

Varsaviae, 26 VI 1681. 

742 Benedictus Zuchorski , custos Vilnensis, decanus Samogitiensis, a 14 IV 1681 epus titularis 
Mallensis et suffraganeus Samogitiensis. 

743 Agitur de litteris ex Curia Romana 9 ll1680 datis; cfr. AV, Arch.Nunz.Vars . 177 f. 89v. 
744 Fortassis agitur de oppidulo Sok6lka, meridionem et occidentem versus a Grodna sito. Prop

ter quasdam rationes Zuchorski hoc mandatum non est exsecutus, propterea 26 VI 1682 nuntius hoc 
negotium commisit Nicolao Zgierski, archidiacono Albae Russiae; cfr. AV, Arch.Nunz.Vaes. 177 f. 
108r. 

745 Adalbertus Stawowski (t 1693), canonicus Loviciensis, Cuiaviensis, Gnesnensis (ab a.1664), 
archidiaconus Cuiaviensis, ab a . 1677 epus titularis Petren5is et sulfraganeus Gnesnensis. Relatio
nem eiusdem Stawowski vide in: AV, Arch.Nunz.Vars . 177 . 89r-90v. 

256 

Iubet, ut inquiret et sibi perscribat, utrum ea, quae in litteris ex Curia 
Romana datis, Claudio Quarre pluralitatem beneficiorum permittentibus, 
relata sint necne, et num forte intercedant impedimenta canonica, quae tali 
pluralitati obstant. Beneficia, de quibus hic agatur, esse sequentia: canonica
tum in ecclesia collegiata s. Georgii et cappellaniam "Siemianovianam "746 

dictam in ecclesia cathedrali Gnesnae, praeposituram Sochaczeviensem et 
cappellaniam regiam in eadem ecclesia sitam. De beneficiis Sochaczeviae 
sitis se propterea edoceri cupere scribit, quod illud oppidum in confiniis 
archidioecesis Gnesnensis positum sit (textum vide in N. 574).